
                     Delibera n.694 
     del 09/06/2009

Oggetto: assunzione a tempo determinato di n.1 Fisioterapista tramite utilizzo graduatoria del concorso, per titoli
ed esami,  per la copertura di n. 8 posti di Collaboratore Professionale Sanitario –  Fisioterapista - Cat.
D. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Certifica

La deliberazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L.  a  partire  dal  _________________ e
resterà in pubblicazione per  15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal 

Direttore                 Amministrativo     dottoressa Laura Balata

Direttore                  Sanitario              Dr . Giuseppe Maria Sechi

VISTO il  D.Lgs.  502/92  e  successive  modificazioni,  il  D.P.R.  487/94  e  successive  modificazioni,  il  D.P.R.
445/00, il D.P.R. 220/01, il D.Lgs.165/2001, il D.Lgs. 368/01, il C.C.N.L.  relativo al personale
non dirigenziale del S.S.N.;

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale n.4281 del 25/10/2001 e n. 4297 del 06/11/2001, con la quale è
stata approvata la graduatoria del concorso in oggetto e che la stessa è stata utilizzata sino al
33° classificato per assunzioni a tempo determinato ;

VISTA la nota del Direttore del  Distretto Sociosanitario Cagliari – Area Vasta, che si allega in copia al presente
atto per farne parte integrante, con la quale si  chiede la sostituzione di  n.1 Fisioterapista
cessato dal servizio per scadenza contratto;

CONSIDERATO che  occorre procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.1  Fisioterapista  dalla
graduatoria del concorso in oggetto,  in sostituzione del Fisioterapista cessato dal servizio per
scadenza  incarico,  nelle  more  dell’espletamento  del  concorso  pubblico  per  n-  3  posti  di
Collaboratore Professionale Sanitario – Fisioterapista, indetto con deliberazione n. 1530 del
26/11/2008;

 
DATO ATTO che con telegramma veniva chiesta la disponibilità all’assunzione a tempo determinato dal 34°

al 43° classificato nella graduatoria di cui alle d eliberazioni n.4281 del 22/10/200 e n. 4297 del
06/11/2001 citate;

ATTESO che la  signora  Mattana  Graziella,  43°  classificata ,  ha  fornito  la  propria  disponibilità  all’assunzione,
mentre i signori classificati dal 34° al 42° classi ficato di cui alle n.4281 del 25/10/2001 e n.
4297 del 06/11/2001, hanno rinunciato all’incarico;

RITENUTO pertanto, di assumere a tempo determinato e comunque per periodo non superiore a otto mesi,
onde consentire la prosecuzione delle attività, che altrimenti risulterebbero compromesse, la
signora  Mattana  Graziella,  classificatasi  al  43° po sto  nella  graduatoria  del  concorso  in
oggetto, dando atto che in caso di rinuncia all’assunzione della suddetta signora, si procederà
all’assunzione del successivo avente diritto e alla stipula del contratto individuale, mediante
scorrimento della graduatoria; 

DATO ATTO che il  costo relativo alla stipula di  n.1 contratto individuale di lavoro a tempo determinato è
previsto nel bilancio di previsione annuale, trasmesso all’Assessorato Regionale  dell’Igiene,
Sanità e dell’Assistenza Sociale, prot. n. PG/2009/1527 del 17/02/2009 Conto Economico;



Azienda U.S.L. n.8                                                                                            Delib. N.               del                   2

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

• per i motivi suesposti, di assumere a tempo determinato e comunque per un periodo non superiore a otto
mesi,  la signora Mattana Graziella, classificatasi al 43° posto nella graduatoria del concorso in ogg etto,
dando atto che in caso di rinuncia all’assunzione della suddetta signora, si procederà all’assunzione del
successivo avente diritto e alla stipula del contratto individuale, mediante scorrimento della graduatoria; 

• di stipulare conseguentemente, previa acquisizione della documentazione di rito, il contratto individuale di
lavoro ai sensi dell’art.14 del C.C.N.L. sottoscritto il 01.09.95;

• di attribuire alla  stessa il trattamento economico risultante dal vigente contratto di lavoro imputando la spesa
al bilancio corrente;

• di demandare al Servizio del Personale i relativi  adempimenti;

• di  comunicare  la  presente  deliberazione  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e  dell’Assistenza
Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L. R. n.10/2006; 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                          IL DIRETTORE SANITARIO 
             (Dottoressa Laura Balata)    (Dottor  Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Benedetto Barranu)


